



§ 17

Fullt informerade medborgare i kundvalssystemen, motion (2014:4) svar till kommunstyrelsen

Beslut

1. Stadsdelsnämnden åberopar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar till kommunstyrelsen.
2. Paragrafen justeras omedelbart

Ärendet

Stadsdelsnämnden har fått ”Motion (2014:4) om fullt informerade medborgare i kundvalssystemen” för yttrande. Motionen innehåller förslag om att informationen på Jämför Service kompletteras med information om kollektivavtal, arbetsvillkor, utbildning och dylikt. Förvaltningens bedömning är att det är viktigt att informationen inte blir för omfattande, då det kan motverka syftet.

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 29 april 2014.
Dnr 208-2014-1.5.1.

Beslutsgång

Ordföranden ställde framställda förslag till beslut mot varandra och fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag.

Yrkanden

Ordföranden Anders Hellström m.fl.(M), ledamoten Lena Kling (FP) yrkade bifall till förvaltningens förslag.

Vice ordföranden Rosa Lundmark (V), yrkade bifall till eget förslag till beslut.

Ledamoten Kristina Öberg m.fl.(S) anmälde ett särskilt uttalande.

Ledamoten Åsa Öckerman m.fl. (MP) yrkade bifall till eget förslag till beslut.

Särskilt uttalande

Ledamoten Kristina Öberg m.fl.(S)

”Vi delar motionärens uppfattning om att arbetsvillkor inom verksamhet finansierad av staden bör stärkas. Där kan utökad



information i Jämför service vara ett viktigt steg i den riktningen särskilt vad gäller information om huruvida utförarna har kollektivavtal eller inte. Den sortens information är av stor vikt så att varken kund eller utförarens arbetstagare drabbas negativt av dåliga villkor på liknande sätt som vi har kunnat se vid ett flertal tillfällen vad gäller entreprenörer och underentreprenörer som har anlåtits för tjänster som staden har upphandlat.”

Reservation

Vice ordföranden Rosa Lundmark (V) reserverade sig mot beslutet till förmån för det egna förslaget;

”

1. Nämnden tillstyrker i huvudsak motionen
2. Dessutom vill vi framföra följande

Vänsterpartiet vill liksom stora delar av svenska folket få bort vinstintresset ur välfärden. Med vår politik skulle alla utförare styras av behovet och inte av vinstsyftet. Därmed skulle det också finnas bättre förutsättningar att föra en bra personalpolitik som även gynnar kvaliteten.

Förslagen i motionen skulle som läget ser ut idag väsentligt förbättra informationen om utförarnas personalpolitik. Det är oerhört viktigt eftersom personalen är den viktigaste resursen för kvalitet i välfärden. Hur mycket information vi än lägger in i Jämför Service kan dock aldrig alla medborgare hålla sig fullt informerade om alla utförare.

För många äldre gör det extremt stora antalet utförare inom hemtjänsten det väldigt svårt att göra ett informerat val. Dessutom kan staden aldrig göra kvalitativt bra uppföljningar så ofta som det är nödvändigt för att ha kontroll på kvaliteten med så många utförare som finns idag. ”

Reservation

Ledamöterna Åsa Öckerman, Sarah Johansson båda (MP) reserverade sig mot beslutet till förmån för det egna förslaget;

- ” 1. Att tillstyrka motionen.
2. Att därutöver anföra:



En välfungerande marknad bygger på medvetna kunder som gör aktiva val. Den snabba privatiseringen av välfärden har knappast lett till en sådan marknad. För de flesta är det tillräckligt svårt att välja förskola åt sina barn. Hur svårt är det då inte för en 80-åring med sviktande hälsa att välja bland över 200 olika hemtjänstutförare? Att en mycket stor andel av hemtjänstutförarna har namn som börjar med 1:a eller A och därmed hamnar först i katalogen säger tyvärr en hel del om hur marknaden fungerar, och problemen med att applicera marknadsprinciper på välfärden. Alla åtgärder som kan leda till bättre informerade medborgare och ett sundare valfrihetssystem måste därför uppmuntras.”

Justerare

Utdragsbestyrkande